
  

 На основу члана 34. cтав 5, члана 35. став 5, члана 36. став 6. и 

члана 37. став 2. Закона о вину („Службени гласник РС”, бр. 41/09 и 93/12),  

 

 Министар пољопривреде и заштите животне средине доноси 

 

 

ПРАВИЛНИК 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О УСЛОВИМА ЗА 

ПРИЗНАВАЊЕ, ПОСТУПКУ ПРИЗНАВАЊА ОЗНАКА ЗА МИРНА ВИНА И 

НЕКА СПЕЦИЈАЛНА ВИНА СА ГЕОГРАФСКИМ ПОРЕКЛОМ, КАО И О 

НАЧИНУ ПРОИЗВОДЊЕ И ОБЕЛЕЖАВАЊА МИРНИХ ВИНА И НЕКИХ 

СПЕЦИЈАЛНИХ ВИНА СА ГЕОГРАФСКИМ ПОРЕКЛОМ 

(Објављен у „Службеном гласнику РС”, број 78/15 од 11. септембра 2015. године) 

 

Члан 1. 

 У Правилнику о условима за признавање, поступку признавања 

ознака за мирна вина и неких специјалних вина са географским пореклом, као и 

о начину производње и обележавања мирних вина и неких специјалних вина са 

географским пореклом („Службени гласник РС”, бр. 121/12 и 102/14), у члану 

30. став 1. тачка 4) речи: „под виноградима, за катастарске парцеле које су 

обухваћене елаборатом” замењују се речима: „за репрезентативне локалитете 

(потесе) који се односе на винограде обухваћене елаборатом”, а у тачки 5) после 

речи: „са Листе оцењивача вина која је утврђена у складу са законом којим се 

уређује вино” додаје се запета и речи: „односно такмичења са већинским 

учешћем страних сензорних оцењивача”. 

 

Члан 2. 

У члану 37. став 1. речи „од 90 дана” замењују се речима: „од 62 дана”. 

 

Члан 3. 

Члан 40. став 3. мења се и гласи: 

„Назив установљене ознаке географског порекла и уз њу одобрене ознаке 

квалитетне категорије, као и одобрене друге ознаке за вина са географским 

пореклом и спецификација производа за ту ознаку географског порекла 

стављају се на Листу ознака за вина са географским пореклом која је истакнута 

на WEB страници Министарства.” 

 

Члан 4. 

 У члану 45. речи: „измењена спецификација производа и 

јединствени документ или само” бришу се. 

 

Члан 5. 

 Члан 51. став 4. мења се и гласи: 

 „Ако је донето решење о поништавању установљене ознаке 

географског порекла назив те ознаке географског порекла и уз њу одобрене 

ознаке квалитетне категорије и других ознака за вина са географским пореклом 

и спецификација производа за ту ознаку географског порекла скидају се са 

Листе ознака за вина са географским пореклом.” 

 



 2 

Члан 6. 

 Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 

„Службеном гласнику Републике Србије”. 

 

 
 МИНИСТАР 

  
 проф. др Снежана Богосављевић Бошковић 

Број: 110-00-209/2015-09  

У Београду, 31. августа 2015. године 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


